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Na jakie działania można pozyskać środki unijne z instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany

przez Społeczność (RLKS)? M. in. o tym można było dowiedzieć się podczas pierwszych

spotkań informacyjnych, które odbyły się w Lesznie (25 lutego) i Kaliszu (26 lutego). Kolejne

zaplanowano w Poznaniu, Pile i Koninie.

Aby być jeszcze bliżej

mieszkańców, program Fundusze

Europejskie dla Wielkopolski

2021-2027 poszerzono o nowy

instrument terytorialny – Rozwój

Lokalny Kierowany przez

Społeczność (RLKS). Mówiąc

najogólniej: jego celem jest

zrównoważony rozwój regionu i

redukowanie dysproporcji w

różnych obszarach życia

społeczno-gospodarczego.

Zadania z tego zakresu realizują Lokalne Grupy Działania (LGD), które są rodzajem oddolnego

partnerstwa terytorialnego. Zrzeszają przedstawicieli lokalnych organizacji sektora publicznego,

prywatnego i pozarządowego oraz mieszkańców działających na rzecz lokalnej społeczności.

Ponad 128 mln euro jest do wydania w regionie w ramach instrumentu RLKS. Pieniądze pochodzą z

trzech źródeł: 78,4 mln euro z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów

Wiejskich (EFRROW), prawie 30 mln z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS Plus) i 20

mln euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). Dwa ostatnie są częścią

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski.

– To zasadnicza zmiana dla potencjalnych beneficjentów ubiegających się o pomoc za

pośrednictwem Lokalnych Grup Działania – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski (cytat z

Monitora Wielkopolskiego) - Trzy fundusze: rolny, rozwoju regionalnego i społeczny oznacza szerszy

wybór inicjatyw, na które można pozyskać środki.

Jak ta pomoc jest realizowana w praktyce? Na terenie województwa działa 30 Lokalnych Grup

Działania. Zeszłej jesieni wystartowały pierwsze konkursy z części zasilanej pieniędzmi z
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Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Ogłosiła je zdecydowana większość Lokalnych Grup Działania. Przykład? 24 LGD uruchomiło

konkursy z działania 8.1 na projekty z obszaru turystyki, kultury i odnowy wsi. Złożono 136

wniosków, które są obecnie w procedurze oceny. Już w kwietniu lokalne grupy zaczną przyjmować

wnioski w drugiej turze konkursów z tego samego działania. Do podziału będzie 25 mln zł.

Szeroki katalog wsparcia oferowany jest na działania społeczne (z puli EFS Plus). Środki wspierają

pracowników i pracodawców, edukację przedszkolną, szkolną i zawodową, uczenie się przez całe

życie, usługi społeczne i szeroko rozumianą aktywizację społeczną. Lokalne grupy ogłosiły (część

jeszcze trwa) blisko 100 naborów. Większość wniosków jest jeszcze ocenianych, natomiast mamy

też 30 podpisanych umów na kwotę ponad 23 mln zł.

Każdy, kto ma pomysł na rozwój swojej miejscowości, powinien śledzić nabory wniosków

organizowane przez LGD. Szczegóły można znaleźć na stronach internetowych poszczególnych

LGD oraz tutaj.

 

Plan spotkań informacyjnych:

Leszno, 25 lutego 2025 r. od godz. 12:00, Inkubator przedsiębiorczości, adres: Leszczyńskie

Centrum Biznesu Sp. z o.o., ul. Geodetów 1, 64-100 Leszno

Kalisz,  26 lutego 2025 r. od godz. 10:00, Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Częstochowska

25, 62-800 Kalisz

Poznań, 27 lutego 2025 r. od godz. 11.00, Sala Sesyjna UMWW w Poznaniu

Piła, 3 marca 2025 r. od godz. 10:00, Akademia Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile,

ul. Podchorążych 10, sala 107, budynek J

Konin, 13 marca 2025 r. od godz. 12:00, Centrum Kultury i Sztuki w Koninie – Kino Oskard, Al. 1

Maja 7a, 62-510 Konin, Sala multifunkcyjna
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